[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _______________ № ________________
Об утверждении Порядка расчета
годового размера платы по договорам

на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением Правительства Московской области от 19.02.2021 № 112/6 «Об утверждении Методики расчета годового размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в собственности Московской области, и внесении изменений в Положение о Главном управлении по информационной политике Московской области»,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок расчета годового размера платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, утвержденный решением Совета депутатов округа Домодедово Московской области от 25.12.2023 № 1-4/1401 и утвердить его в новой редакции (прилагается).
2. Определить величину базовой ставки платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в собственности городского округа Домодедово, а также земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящихся на территории городского округа Домодедово, в размере 3000 рублей (без учета налога на добавленную стоимость).
3. Определить величину базовой ставки платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции здании, строении, сооружении, находящемся в собственности городского округа Домодедово, в размере 12225 рублей (без учета налога на добавленную стоимость).

4. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

6.     Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии: по бюджету, налогам и финансам (Шалаев В.А.) и нормотворческой деятельности (Белякова М.Н.).
	Председатель Совета депутатов

городского округа

                                 Л.П. Ковалевский
	Глава
городского округа

                             Е.М. Хрусталева